EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato
Nº 184/23 – Editora PGL Ltda – Valor Total R$ 4.900,00 – Prazo: Até dia 31/12/23; Contrato Nº 202/23 – Editora PGL Ltda – Valor
Total R$ 900,00 – Prazo: Até dia 31/12/23; CONTRATO DE FORNECIMENTO: Contrato Nº 205/23 – Sinoscar S/A - Va  lor Global
R$ 130.900,00 – 12 meses.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2023000891178

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMOS ADITIVOS:
Nº 61/18 – Evandir Brocco de Lima Me – Prazo: Até 31/07/24; Nº 73/18 – Camila Boneberger da Silva Me – 12 meses; Nº 76/19 –
ER Transportes e Turismo Ltda Me – Prazo: Até 03/09/24; Nº 102/22 – Isair José Casaril – 12 meses Nº 168/22 – Associação
Beneficente Pella Bethania – Prazo: Até 26/09/24; Nº 169/22 – Zelil Terezinha Lysakowski de Ávila – 12 meses; Nº 174/22 –
Associação Beneficente Projeto Restaurar – Prazo: Até o dia 13/09/24..

Gabinete do Prefeito

MUNICÍPIO DE FELIZ
Protocolo: 2023000891146

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ
TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 - Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de material e mão de obra
para execução de pavimentação asfáltica na estrada Morro das Batatas. Abertura: 04 de setembro de 2023, às 13:30 horas, na
sede da Prefeitura Municipal de Feliz, localizada na Rua Pinheiro Machado, nº 55, Centro de Feliz/RS.
Informações complementares ou dúvidas sobre o edital deverão ser procuradas no Setor de Compras Públicas, telefone
(51) 3637.4230. Cópia dos mesmos estarão disponíveis no site: www.feliz.rs.gov.br. Clovis Freiberger Junior - Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000891140

Processo Licitatório Nº 180/2023– Pregão Eletronico SRP Nº 28/2023. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público
aos interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico/SRP, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br, para o registro de preços para futura aquisição de materiais, equipamentos e insumos
para Unidade de Pronto Atendimento - UPA . As Propostas de Preços serão recebidas até 30 de agosto de 2023, até as
08hs59min no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa de Preços será no dia 30 de agosto de 2023, às 9hs no site
supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br.
Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no
horário das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050. 15/08/2023. João Francisco Vendruscolo–
Prefeito Municipal em exercício

Protocolo: 2023000891184

Processo Licitatório Nº 181/2023 - TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 4 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Tomada de Preço nº 20/2023, o
qual visa contratação de empresa em regime de empreitada por preço global, para execução de capeamento asfáltico sobre
calçamento na rua Caiçara, trecho entre a Rua Padre Reus e o trevo da BR 386/158, Bairro Aparecida neste município, conforme
projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma fisico financeiro e projetos. Demais Informações e cópias do
Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou
através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. 16/08/2023. João Francisco Vendruscolo- Prefeito Mun. em exercício

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2023000891166

Tomada de Preço 12/2023: Fornecimento de material e mão de obra, visando à execução das obras de conclusão da reforma do
Cineteatro Cecília Maria Burin, no Município. Abertura: 06/09/2023 às 14h. Informações na Prefeitura, (54) 3391-1200, no horário

Porto Alegre, Quinta-feira, 17 de Agosto de 2023 140Diário Oficial Nº 159